
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

12. 11. 2024 JUDr. Ivana Červová

Č. j.: 236 002 174

MHMP 1985803/2024 Počet listů/příloh: -/1

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1947392/2024 26.11.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel Vaši žádost ze dne 12. 11. 2024 o poskytnutí informace (dále
jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu
odlišných od odboru vyřizujícího Vaši žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace,
a to přípisem ze dne 13. 11. 2024 pod č. j. MHMP 1948680/2024.

Ve Vaší žádosti uvádíte:

„…žádám o poskytnutí informací:
1. Kolik opatření obecné povahy (místní úprava provozu na pozemní komunikaci dopravní
značkou) jste vydali za říjen 2024?
2. Prosím o uvedení konkrétní značky a počtu ks ve vztahu k bodu č 1.
3. Kolik nových zaměstnanců jste přijali za poslední půl rok a do jakých konkrétních odborů?
(např. Odbor dopravy 4, Odbor zdravotnictví 5, Odbor účetnictví 11)
4. Kolik zaměstnanců ukončilo pracovní činnost pro Magistrát hlavního města Prahy? (žádám o
uvedení odboru, na kterém byli zařazeni před ukončením činnosti jako např. Odbor sociálních
věcí - 2, odbor stavebního úřadu - 4)

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPKHTTM*
MHMPXPPKHTTM



 

2/2  

5. Kolik zaměstnanců bylo přesunuto z jednoho odboru na druhý za poslední půl rok? (například 
Odbor památkové péče 4 -> 2 zaměstnanci na Odbor dopravy, 2 zaměstnanci 
na Odbor kultury)“ 

 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a 
to následovně:  
 
1) V součinnosti s odborem personálním MHMP Vám v příloze zasíláme tabulku obsahující 
údaje o počtu vzniku a ukončení pracovních poměrů v období za květen až říjen 2024 v 
konkrétních odborech MHMP, a rovněž pak převody zaměstnanců mezi jednotlivými odbory 
MHMP v témže období.  
 
2) K Vaší otázce „Kolik opatření obecné povahy (místní úprava provozu na pozemní komunikaci 
dopravní značkou) jste vydali za říjen 2024?“  a dále pak požadavku „Prosím o uvedení konkrétní 
značky a počtu ks ve vztahu k bodu č 1.“ Vám v součinnosti s odborem pozemních komunikací a 
drah MHMP (dále jen „PKD MHMP“) sdělujeme, že za období od 1. 10. do 31. 10. 2024 
zpracovával tento odbor celkem 50 spisů, které se týkají dopravního značení. Protože požadujete 
rovněž uvedení konkrétní dopravní značky a počtu kusů těchto dopravních značek v rámci 
vydaných opatření obecné povahy, je nezbytné, aby PKD MHMP podrobně prozkoumal všechny 
tyto spisy tak, aby bylo možné zjistit požadovaný druh a počet svislých a vodorovných dopravních 
značek. 
 
S ohledem na tuto skutečnost Vám budou další informace poskytnuty po uhrazení nákladů za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání. Jejich požadovaná výše Vám byla sdělena v oznámení o výši 
úhrady za poskytnutí informací č.j. MHMP 1986299/2024. 

 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky 

 

 


